
1 

 

  

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO   ÚČTU OBCE  TRSTĚNICE  ZA  

ROK  2023 

 

 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění plat. předpisů, zveřejňuje obec Trstěnice Návrh závěrečného účtu obce Trstěnice  za rok 2023. 

 

Název účetní jednotky :            Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:               Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice 

Identifikační číslo:                     00293679 

Daňové identifikační číslo:       CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                                   Všeobecná činnost veřejné správy 

                                           Obec je spravována devítičlenným zastupitelstvem.  

Kontakty:  telefon  515 339 171 

                  email    trstenice@tiscali.cz 

 

Obsah: I.    Rozpočtové hospodaření 

             II.   Hospodaření s majetkem 

             III.  Výsledek hospodaření   

             IV.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

           veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.    Vedení účetnictví   

             VI.   Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2023 

 
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce  dne 

9.12.2022 a sňat dne 24.1.2023. 

Zastupitelstvo obce tento návrh rozpočtu na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání dne 

29.12.2022 jako schodkový – návrh se stal schváleným rozpočtem na rok 2023. 

Celkové příjmy rozpočtu      14 959 600,- Kč  

                         financování    9 799 900,- Kč 

                         výdaje          24 759 500,- Kč. 

Během roku 2023 byl rozpočet upraven deseti rozpočtovými opatřeními: na straně příjmové 

navýšení o 457 800,- Kč, na straně výdajové ponížení  o 92 200,- Kč a financování bylo 

poníženo o 550 000,- Kč. 

 

 

 



2 

 

                                                                       

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2023 

 

Plnění rozpočtu dle tříd 

 

 

Porovnání plnění sdílených daní 

 

 

 

 

 

 



3 

 

II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem  (účet 511)  byly provedeny  

 ve výši 563 249,89Kč  

 
Místo Kč Účel 

víceúčelové hřiště 38 199,70 oprava oplocení a stínící clony 

koupaliště 185 612,85 oprava filtračního systému pro bazén, vstupní oplachovací vaničky a 
fólie v bazénu 

hřbitov 63 762,70 opravy  dlažby  

vodovod 55 249,89 oprava  elektroinstalace vodárny i vodojemu, výměna čerpadla ve 
vodojemu 

odpad. kanalizace 10 047,91 výměna vadného plováku, vadné karty ŘS na ČOV 

bytový dům 3 388,- výměna expanzní nádoby, přípojky vody v bytě 

hasičská zbrojnice 34 312,60 montáž otopného tělesa, oprava MAN 

veřejné osvětlení 47 835,44 oprava veř. osvětlení 

veřejná zeleň 50 597,44 oprava traktůrku,  raptoru, křovinořezu, mulčovače 

obecní úřad 5 243,36 oprava tiskárny, osvětlení v kanceláři 

kříž 69 000,-  oprava křížku 

CELKEM 563 249,89  

 

 

Oprava křížku  byla financována z dotace od Jihomoravského kraje  ve výši 32 000,- Kč. 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

Pohyby majetku - nákup a bezúplatný převod 

            

Inventární číslo Název Částka   

            

Majetek - SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

         018032 
Program - KEO4 Evidence hřbitova do 1000 hrobů 

15 282,50   

      

CELKEM za Majetek - SU 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
(počet 1) 

15 282,50 

  

            

Majetek - SU 021 Stavby 

         212075 Parkoviště před školou 543 654,46   

         210033 Rekreační chatka Relax 3x3 271 511,21   

         210034 Rekreační chatka Relax 3x3 271 511,31   

         210035 Rekreační chatka Relax 3x3 278 017,70   

         212006 Zeď hřbitovní 64 251,00   

         212334 Opěrná zeď u koupaliště 1 625 979,00   

         212076 Zásuvkový přívod pro karavany 14 908,70   

         212077 Kolumbárium 288 260,92   

CELKEM za Majetek - SU 021 Stavby (počet 8) 3 358 094,30   

          

Majetek - SU 022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 

         212038 Úpravna vody na koupališti 180 084,30   

         220021 Informační systém Rozana 91 936,00   

         220022 Tiskárna Nashuatec MP C2011 44 954,00   

CELKEM za Majetek - SU 022 Samostatné hmotné movité věci a 
soubory hmotných movitých věcí (počet 3) 

316 974,30 

  

          

Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

         280882 Nástěnný obraz - Prezidenti 2 990,00   

         280883 Nástěnný obraz - Státní symboly 2 990,00   

         280884 Nástěnný obraz - T.G.Masaryk 2 990,00   

         280885 Bruska elektrická na řetězy HECHT9 999,00   

         285327 Udržovač baterií k has. autu 5 245,00   

         280886 Květináč  BDA 120/40/40 Sandra nat umístěný před 
školou 

3 323,54   

      

         280887 Květináč  BDA 120/40/40 Sandra nat umístěný před 
školou 

3 323,54   

      

         280888 Květináč  BDA 120/40/40 Sandra nat umístěný před 
školou 

3 323,54   

      

         280889 Květináč  BDA 120/40/40 Sandra nat umístěný před 
školou 

3 323,55   

      

         280890 Odpadkový koš 20 l nášlapný 549,93   

         280891 Vařič dvouplotýnkový ViG-Sklo, černý 1 092,49   

         280892 Vařič dvouplotýnkový ViG-Sklo, černý 1 109,67   

         280893 Zahradní ohniště 3 408,32   

         280894 Lékárnička bílá dřevěná 938,78   

         280895 Lékárnička bílá dřevěná 1 099,00   



5 

 

         280896 Teploměr plovoucí 685,00   

         280897 Router TP-Link Archer C6 1 914,00   

         280898 Kometa malá - osvětlení kapličky 17 341,00   

         280899 
Motorová sekačka s pojezdem HRG 466 SK 

15 350,42   

      

         280900 Křovinořez Husqvarna 555RXT 27 830,00   

         280901 Křovinořez Husqvarna 535RTX 19 360,00   

         280902 Zádový postřikovač 475 Solo 3 289,99   

         280903 Nájezdy hliníkové 2000 mm, nosnost 400kg/pár 4 489,95   

         280904 Vrták zemní 6 488,00   

         288004 Betlém - socha kravka 18 100,00   

         288005 Betlém - socha oslík 18 100,00   

         280905 Párty stan s bannerem 3x3 m 14 598,00   

         280906 Párty stan s bannerem 3x3 m 14 598,00   

CELKEM za Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
(počet 28) 

198 850,72 

  

          

Majetek - SU 031 Pozemky 

147-04147200300 ostatní plocha 705,00   

147-04147200400 ostatní plocha 438,00   

CELKEM za Majetek - SU 031 Pozemky (počet 2) 1 143,00   

          

CELKEM (počet 42) 3 890 344,82   

 

 

 

Pohyby majetku - vyřazení (z důvodu opotřebení), prodej 

Inventární číslo   Název Částka   

  
          
Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

         280320   vařič dvouplotýnkový 990,00   

         285188   svítilna UK 4AA 900,00   

         285189   svítilna UK 4AA 900,00   

         285190   svítilna UK 4AA 900,00   

         285191   svítilna UK 4AA 900,00   

         285192   svítilna UK 4AA 900,00   

         285204   svítilna nabíjecí DL306 2 880,00   

         285205   svítilna nabíjecí DL306 2 880,00   

         285231 
  

svítilna PREMIUM LIGHT 
VARTA + přilba 

4 347,00 
  

         285232 
  

svítilna PREMIUM LIGHT 
VARTA + přilba 

4 347,00 
  

         285233 
  

svítilna PREMIUM LIGHT 
VARTA + přilba 

4 347,00 
  

         280752   Token bílý 720,00   

         280753   Token bílý 720,00   

         280321   vařič dvouplotýnkový 990,00   

         285074   stejnokroj PSII TOFI BALT 1 305,40   

         285075   stejnokroj PSII TOFI BALT 1 305,40   

         285076   stejnokroj PSII TOFI BALT 1 305,40   



6 

 

         285077   stejnokroj PSII TOFI BALT 1 305,40   

         285193   držák na přilbu Gallet F1SF 336,00   

         285194 
  

držák na přilbu spodní 
GALLAT 

552,00 
  

         280209   truhlík na květiny 1 797,00   

         280210   truhlík na květiny 1 797,00   

         280218   hrablo na sníh 350,00   

         280290   chránič sluchu 690,00   

         280477   sluchátka Genius+mikrofon 450,00   

         280075   vodoměr 630,00   

         280351   křovinořez H 335 R 17 090,00   

         280552   kroj dívčí 1 499,00   

CELKEM za Majetek - SU 028 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek (počet 28) 

57 133,60 

  

Majetek - SU 031 Pozemky 

147-00493200100   ostatní plocha 595,44   

147-04093201900   ostatní plocha 8,42   

147-04098200700   ostatní plocha 173,44   

147-00493200100   ostatní plocha 1 223,96   

CELKEM za Majetek - SU 031 Pozemky (počet 4) 2 001,26   

         

CELKEM (počet 32) 59 134,86   
 

 

Od DSO Moravskokrumlovsko byly bezúplatně převedeny párty stany v hodnotě 29 196,- Kč . 

Od Jihomoravského kraje byly bezúplatně převedeny pozemky v hodnotě  1 143,- Kč. 

Na pořízený majetek uvedený pod inv. číslem 280899 – 280903 obec obdržela dotaci z Energoregionu 2020 

ve výši 62 000,- Kč. 

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur za rok 2023 ze dne 24.11.2023. 

Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a 

prováděcího předpisu č. 270/2010 Sb. v platném znění. Byl porovnán fyzický (skutečný) stav se stavem 

účetním. Na základě provedené inventarizace byly zpracovány inventurní soupisy majetku. Zastupitelstvo  

obce projednalo výsledky inventarizace na svém zasedání 27.3.2024. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

Porovnání aktivních a pasivních účtů 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

Zůstatek na účtech k 31. 12. 2023                     15 635 736,13   Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2023          175 211,-     Kč 

Zůstatek BÚ - ČS                          4 842 111,21 Kč 

                                z toho:       

                                   sociál. fond         139 405,47 Kč 

                                   fond obnovy na vodovod                      494 851,71 Kč  

                                   fond obnovy na splaškovou kanalizaci 400 000,- Kč   

                      - ČNB                    10 793 624,92 Kč    

 

Obec začala v roce 2016 splácet úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a ČOV  

ve výši 7 000 000,- Kč, v roce 2023 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Čerpání sociálního fondu: 

 
Počáteční stav 121 658,47 Kč 

Tvorba a převod z BÚ 90 442,- Kč 

Čerpání 72 695,- Kč 

Konečný stav 139 405,47 Kč 

Sociální fond byl čerpán na vitamínové přípravky, rekreaci a příspěvky na stravování pro 

zaměstnance. 

   

Obec začala v roce 2018 tvořit fond na obnovu vodohospodářského majetku (na vodovod) 

- tvorba činila v roce 2018                 32 327,-  Kč 

-                      v roce 2019                 77 366,-  Kč  

-                      v roce 2020                118 040,- Kč  

-                      v roce 2021                149 685,- Kč 

-                      v roce 2022                          0,-  Kč 

-                      v roce 2023                155 975,- Kč 

-                      Čerpání v roce 2023  - 38 541,29 Kč 

- Konečný stav                                 494 851,71 Kč 

 

Obec začala v roce 2023 tvořit fond na obnovu vodohospodářského majetku ( na kanalizaci) 

ze svého rozpočtu převedla v roce 2022     200 000,- Kč 

                                            v roce 2023     200 000,- Kč 

          Konečný stav                                   400 000,- Kč 

 

Sociální fond a fondy obnovy jsou součástí běžného účtu, nemají svůj vlastní účet. 

 

 

 

 

III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění: 5 516 984,96 Kč 

 

 



9 

 

 

 

 
 

Porovnání nákladových a výnosových účtů 

 

 

 

                                                                 
 

 

 

 



10 

 

 

 

IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ ÚROVNĚ, 

POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 
Účel. 
znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 

Výše dotace v 
Kč Čerpáno v Kč 

98008 4111 
Neinv. transfer  na  volbu 
prezidenta ČR Všeobecná pokl. správa 38 600,-        26 075,- 

14004 4116 

Neiv.transfer na výdaje 
jednotek sborů 
dobrovol.hasičů Ministerstvo vnitra ČR 

 
      3 800,- 3 800,- 

 
 4122 

Neiv.transfer na opravu 
křížku Jihomoravského kraje 32 000,- 32 000,- 

29031 4116 

Neiv. transfer na výchovu 
lesních porostů do 40 let 
věku Ministerstva zemědělství 49 500,- 49 500,- 

13101 4116 
Neiv.transfer na vytvoření 
prac.příležitostí - VPP 

Ministerstva práce a 
sociálních věcí 112 000,- 112 000,- 

 
Neinvest. přijaté dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhr. dotač. vztahu /pol.4112/      130 900,- Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol. 4134/                                                                            290 442,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                                      1 901 375,-Kč  

 

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. Nevyčerpaná částka dotace na  volby prezidenta ČR byla 

vrácena na počátku roku 2024.   

 

 V této druhé tabulce jsou uvedeny dotace, které byly poskytnuty v roce 2022 a jejich vyúčtování, případně 

vratka proběhla v roce 2023. 

 

Účel. znak Položka Účel dotace Poskytnuto od 
Výše 
dotace 

Čerpáno 
(vráceno) v Kč 

98008 4111 
Neinv.transfer na přípravu 
volby  prezidenta ČR Všeobecná pokl.správa    9 400,- 

        Vratka- 
8 841,- 

98187 4111 

Neinv.transfer na volby do 
zastupitelstev obcí a 
Senátu PČR  Všeobecná pokl. správa 32 000,- 

Vratka - 
8 564,10 

 

 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení :    
 

Obec obdržela finanční prostředky na nákup komunální techniky od Energoregionu 2020  

ve výši 62 000,- Kč. 

 Dále obržela od MOBILHEIMY. EU s.r.o. finanční příspěvek na obecní ples ve výši 5 000,- Kč. 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Poskytnuté neinvestiční transfery  a 

příspěvky: 

  

Komu Účel Částka 

Myslivecký spolek Obora Trstěnice dotace na nákup krmiva, léčiv 
pro zvěř, rozvoj myslivosti 

7 000,- Kč 

Město Moravský Krumlov přestupky 10 000,- Kč 

   dotace na sociální služby 23 463,- Kč 

Městys Višňové  neinv. přísp. na výdaje za žáky 29 492,- Kč 

IDS JMK                      příspěvek na dopravní 
obslužnost 

52 800,- Kč 

Římskokatolická farnost Trstěnice na nátěr plechového zastřešení 
věže kostela v Trstěnicích 

20 000,- Kč 

 Finanční dar – vítání občánků 8 000,- Kč 

 Příspěvek na obědy seniorů  89 780,- Kč 

   

Dotace, které podléhaly vyúčtování, byly řádně vyúčtovány. Finanční prostředky byly 

použity na účely určené smlouvami.   

   

   

Členství ve spolcích, svazcích a sdruženích   

Název Účel Částka 

 Moravskokrumlovsko (svazek obcí) členský příspěvek 21 120,- Kč 

 příspěvek na party stany  9 332,- Kč 

 Neiv. příspěvek na kompostéry 61 692,36 Kč 

Energoregion 2020 (zájmové sdružení 

právnických osob) 

členský příspěvek  521,- Kč 

Svazek obcí Moravia (svazek obcí)  členský příspěvek 4 000,- Kč 

 Neinvestiční příspěvek na dětský 
set Rumcajs a zahradní lavičku 

2 232,- Kč 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - 

Okresní sdružení hasičů Znojmo (kolektivní 

členství obcí, pobočný spolek) 

členský příspěvek 580,- Kč 

Svaz měst a obcí ČR (spolek) členský příspěvek 3 910,72 Kč 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 

 

 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2023 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,         

o účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem KEO4 od firmy Alis, s.r.o., 

Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2023 neúčtovala o hospodářské činnosti.  Od 1.9.2015 se stala  

plátcem DPH. Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2023. Účetní závěrka 

je sestavena v souladu s vyhláškou č.220/2013 Sb. a její schválení bylo projednáno 27.3.2024 

Zastupitelstvem obce Trstěnice na základě významných dokumentů. 



12 

 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 800 000,- Kč . 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový  10 154,19 Kč.  

V doplňkové činnosti je výsledek ziskový                 28 137,66 Kč. 

Celkový výsledek hospodaření za rok 2023 je           38 291,85 Kč.  

ZO schválilo  jeho rozdělení za zasedání  27.3.2024, celá částka 38 291,85 Kč byla přidělena do 

rezervního fondu. 

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, 

průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE 

TRSTĚNICE   
 

  Konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 provedly pracovnice odboru kontroly 

KÚ Jihomoravského kraje paní Jana Urbánková a  Ing. Ilona Páralová.  Dne 20.11.2023 bylo 

provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 13.2.2024 konečné přezkoumání hospodaření 

obce.  

 

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 obce 

Trstěnice, okres Znojmo:    

I.   Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………….. 0,18 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku………………………… 5,93 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..      0 %  

 

IV.  Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4                                                              

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Trstěnice k 31.12.2023 nepřekročil 60 %  průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.2. 

 

 



13 

 

Nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2023 jsou tyto přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2023 

č. 2  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2023 

 

Připomínky k Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice mohou občané uplatnit buď písemně ve 

lhůtě stanovené pro jeho zveřejnění, nejpozději 1 den před projednáním na zasedání ZO, nebo ústně 

na zasedání zastupitelstva obce, na kterém bude návrh závěrečného účtu projednán. Přesný termín 

projednání bude uveden na zveřejněném programu zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice 

(nejpozději 30.6.2024).  

                                                                                                    Jana Smejkalová, v.r.  

                                                                                                               starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková, v.r.  

 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2023 je zveřejněn v souladu s ustanovením  

§ 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. V úplném znění včetně všech příloh je také zveřejněn prostřednictvím 

internetových stránek obce Trstěnice na odkaze:  

 
 http://www.trsteniceumorkrumlova.cz/index.php?nid=980&lid=cs&oid=5540039 

 

CESTA:   

 http://www.trsteniceumorkrumlova.cz             Samospráva            Dokumenty       Návrh…. 

  

Do listinné podoby těchto dokumentů je možné nahlédnout v úředních hodinách v kanceláři  

obecního úřadu na adrese: Trstěnice 122  

 

 

Vyvěšeno dne: 24.4.2024 

Sňato dne: 


